

Dezernat I Referat für Wirtschaft Frau Brand, Tel. 3441 Frau Weber, Tel. 3389 Bremerhaven, 21.01.2020

Vorlage Nr. I/16/2020 für den Magistrat

Anzahl Anlagen: 1

Sachstands- und Tätigkeitsbericht der Geschäftsstelle des Regionalforum Unterweser 2019

A Problem / B Lösung

Das Regionalforum Unterweser (RFU), ehemals Regionalforum Bremerhaven, ist eine Arbeitsgemeinschaft, die am 21. März 2003 von den Landkreisen Cuxhaven und Wesermarsch sowie der Stadt Bremerhaven gegründet wurde. Grundlage des Handelns stellt die dabei unterzeichnete "Vereinbarung zur Errichtung des Regionalforums Bremerhaven" dar. In dieser Vereinbarung wurde bestimmt, eine Geschäftsstelle bei der Stadt Bremerhaven einzurichten und zu unterhalten. Entsprechend dieser Abmachung wurde die Geschäftsstelle im April 2003 beim Referat für Wirtschaft geschaffen. Mit der Unterzeichnung der "Weiterentwicklung des Regionalforum Bremerhaven" im September 2018 wurden neue Strukturen geschaffen, um die Handlungsfähigkeit des RFU zukünftig weiter zu stärken.

Der anliegende Sachstands- und Tätigkeitsbericht stellt die Aufgabenfelder der Geschäftsstelle im Jahr 2019 sowie die Sachstände in den Arbeitskreisen und -gruppen des RFU dar.

C Alternativen

Keine.

D Auswirkungen des Beschlussvorschlages

Es sind keine Auswirkungen nach § 8 Abs. 3 GOMag ersichtlich.

E Beteiligung/Abstimmung

Keine.

F Öffentlichkeitsarbeit/Veröffentlichung nach dem BremIFG

Gegen eine Veröffentlichung nach dem BremIFG bestehen keine Bedenken.

G Beschlussvorschlag

Der Magistrat nimmt den anliegenden Sachstands- und Tätigkeitsbericht der Geschäftsstelle des Regionalforum Unterweser 2019 zur Kenntnis.

Der Magistrat bittet den Finanz- und Wirtschaftsausschuss, den Bericht ebenfalls zur Kenntnis zu nehmen.

Grantz Oberbürgermeister

Anlage: Sachstands- und Tätigkeitsbericht RFU 2019